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Beslut om omfördelning av anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder år 2023  
  

Sammanfattning 

Regionala utvecklingsnämnden beslutade den 16 februari 2023 om fördelningen av anslag 1.1 

Regionala utvecklingsåtgärder på olika ändamål enligt följande: 2023 fördelas ett beslutsutrymme 

på totalt 138 miljoner kronor för nya beslut, varav 45 miljoner kronor till företagsstöd 6 miljoner 

kronor till kommersiell service och 85 miljoner kronor till projektmedel 2 miljoner till uppföljning och 

utvärdering. 

Det finns nu behov av att ändra fördelningen av anslaget på så sätt att 12,5 miljoner kronor flyttas 

från företagsstöd till projektmedel och 3 miljoner kronor från företagsstöd till kommersiell service. 

En av anledningarna till ändringsbeslutet är Tillväxtverkets upphandling av finansieringsinstrument 

inom ramen för Europeiska regionala utvecklingsfonden som inneburit att medfinansiering söks 

från Region Västerbotten, samt att ansökningar från företag om finansiering av investeringar 

minskat, sannolikt p.g.a. det rådande ekonomiska läget.  

 

Bakgrund 

Regeringen anvisar Region Västerbotten ett anslag på 123 402 000 kronor för år 2023. Medlen 

disponeras av Tillväxtverket för utbetalningar med anledning av ekonomiska åtaganden gjorda 

2022 och tidigare år samt utbetalningar med anledning av beslut 2023 som utbetalas 2023. Medlen 

ska användas i enlighet med nationella förordningar och respektive strukturfondsprogram. Anslag 

1:1, Regionala utvecklingsåtgärder, kan användas för 4 olika ändamål; 1. Regionala företagsstöd, 

2. Stöd till kommersiell service, 3. Projektverksamhet, 4. Uppföljning och utvärdering. 

Förslag till beslut 

2023 fördelas ett beslutsutrymme på totalt 138 miljoner kronor för nya beslut, varav 29,5 miljoner 

kronor till företagsstöd (44 mkr 2022) 9 miljoner kronor till kommersiell service (6 mkr 2022) och 

97,5 miljoner kronor till projektmedel (80 mkr 2022) 2 miljoner till uppföljning och utvärdering. 

 

Bedömda resultat och konsekvenser 

En ansökan om medel, 75 mkr till företagsstöd från Europeiska regionala utvecklingsfonden 

(ERUF) beviljades i april 2023.  

Resurser och finansiering 

Insatserna finansieras av anslag 1:1 utgiftsområde 19 i statsbudgeten via Tillväxtverket.  

Jämställdhet 

Jämställdhet är en av tre hållbarhetsaspekter som ska beaktas vid varje beslut om stöd från 1.1 

anslaget, enligt de förordningar som reglerar stöden och enligt Region Västerbottens agenda för 
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hållbar regional finansiering. För företagsstöd finns tex mätbara mål om att antalet stöd till företag 

som drivs och ägs av kvinnor ska öka.  

Beredningsansvariga 

Katarina Molin Senior strateg, Nils Enwald Verksamhetschef 

Beslutsunderlag 

Regleringsbrev för budgetåret 2023 avseende anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder inom 

utgiftsområde 19 Regional utveckling 
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Beslutet expedieras till 

Katarina Molin Senior strateg, Nils Enwald Verksamhetschef 
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